

令和6年5月23日

木津川上流改修方策等設計業務

【業務設計書（公表資料）】

木津川上流河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	木津川上流改修方策等設計業務
履行場所	三重県名張市木屋町地先（木津川上流河川事務所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 4月	7) 施工県	三重県
2) 事務所名	木津川上流河川事務所 工務課	8) 地 区	名張市
3) 業務番号	24867320040001	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 6年 1月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	218 日間 自 令和 6年 5月24日 (当初) 至 令和 6年12月27日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 4月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 4月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	木津川上流改修方策等設計業務				業種 項目	設計業務 河川構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川構造物設計		式	1		16,062,650			
設計計画		式	1		389,028			
設計計画		式	1		389,028			
設計計画		式	1		389,028			内 1号
段階整備及び仮設計画の検討		式	1		5,137,536			
段階整備及び仮設計画の検討		式	1		5,137,536			
段階整備及び仮設計画の検討		式	1		5,137,536			内 2号
土砂運用計画の検討		式	1		3,271,242			

設計内訳書

業務名	木津川上流改修方策等設計業務				業種 項目	設計業務 河川構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂運用計画の検討		式	1		3,271,242			
土砂運用計画の検討		式	1		3,271,242			内 3号
柘植川右岸山神地先築堤詳細設計		式	1		2,310,442			
柘植川右岸山神地先築堤詳細設計		式	1		2,310,442			
柘植川右岸山神地先築堤詳細設計		式	1		2,310,442			内 4号
かわまちづくりの費用対効果の分析		式	1		2,465,500			
アンケート調査		式	1		1,515,700			
調査計画の検討		式	1		231,000			内 5号

設計内訳書

業務名	木津川上流改修方策等設計業務				業種 項目	設計業務 河川構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
予備調査の実施（プレテスト）		式	1		359,400			内 6号
本調査計画の立案		式	1		256,700			内 7号
本調査の実施		式	1		668,600			内 8号
調査結果の分析と価値の算出		式	1		591,000			
調査結果の分析と価値の算出		式	1		591,000			内 9号
費用便益比(B/C)の算出		式	1		358,800			
費用便益比(B/C)の算出		式	1		358,800			内 10号
朝日町・南町引堤事業活用ゾーンの検討		式	1		1,899,138			

設計内訳書

業務名	木津川上流改修方策等設計業務				業種 項目	設計業務 河川構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
朝日町・南町引堤事業利活用ゾーンの検討		式	1		1,899,138			
朝日町・南町引堤事業利活用ゾーンの検討		式	1		1,899,138			内 11号
報告書作成		式	1		589,764			
報告書作成		式	1		589,764			
報告書作成		式	1		589,764			内 12号
共通		式	1		614,500			
共通（設計業務）		式	1		614,500			
打合せ等		式	1		422,500			

設計内訳書

業務名	木津川上流改修方策等設計業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		422,500			内 13号
その他		式	1		64,800			
照査技術者による報告		回	2	32,400	64,800			単 1号
公開成果品作成		式	1		127,200			
公開成果品作成		業務	1		127,200			内 14号
直接経費		式	1		647,386			
直接経費		式	1		647,386			
旅費交通費		式	1		103,386			

設計内訳書

業務名	木津川上流改修方策等設計業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		103,386			内 15号
電子成果品作成費		式	1		544,000			
電子成果品作成費		式	1		544,000			内 16号
直接原価（その他原価除く）		式	1		17,324,536			
その他原価		式	1		8,837,075			
一般管理費等		式	1		14,078,389			
業務価格		式	1		40,240,000			
消費税相当額		式	1		4,024,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		式	1		389,028	内 17 号
計						389,028	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	段階整備及び仮設計画の検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		式	1		187,476	内 18 号
	基本事項の決定		式	1		1,012,044	内 19 号
	本体設計		式	1		514,182	内 20 号
	施工計画		式	1		1,418,310	内 21 号
	図面作成		式	1		1,221,144	内 22 号
	数量計算		式	1		500,616	内 23 号
	照査		式	1		283,764	内 24 号
計						5,137,536	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	土砂運用計画の検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		式	1		139,332	内 25 号
	基本事項の決定		式	1		860,676	内 26 号
	本体設計		式	1		193,596	内 27 号
	施工計画		式	1		493,476	内 28 号
	図面作成		式	1		927,792	内 29 号
	数量計算		式	1		439,824	内 30 号
	照査		式	1		216,546	内 31 号
計						3,271,242	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 4号	柘植川右岸山神地先築堤詳細設計						
	現地踏査		式	1		171,604	内 32号
	基本事項の決定		式	1		542,742	内 33号
	本体設計		式	1		340,170	内 34号
	施工計画		式	1		299,880	内 35号
	図面作成		式	1		505,104	内 36号
	数量計算		式	1		229,296	内 37号
	照査		式	1		221,646	内 38号
計						2,310,442	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	調査計画の検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	調査計画の検討		式	1		231,000	内 39号
計						231,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	予備調査の実施（プレテスト）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	予備調査の実施（プレテスト）		式	1		359,400	内 40号
計						359,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	本調査計画の立案						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	本調査計画の立案		式	1		256,700	内 41 号
計						256,700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	本調査の実施						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	本調査の実施		式	1		668,600	内 42 号
計						668,600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	調査結果の分析と価値の算出						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	調査結果の分析と価値の算出		式	1		591,000	内 43 号
計						591,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	費用便益比(B/C)の算出						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	費用便益比(B/C)の算出		式	1		358,800	内 44 号
計						358,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	朝日町・南町引堤事業利活用ゾーンの検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		式	1		110,262	内 45 号
	基本事項の決定		式	1		445,332	内 46 号
	本体設計		式	1		349,656	内 47 号
	施工計画		式	1		203,082	内 48 号
	図面作成		式	1		392,904	内 49 号
	数量計算		式	1		311,712	内 50 号
	照査		式	1		86,190	内 51 号
計						1,899,138	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		589,764	内 52 号
計						589,764	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		422,500	内 53 号
計						422,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		127,200	内 54 号
計						127,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		16,410,540	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		103,386	直人費×0.0063
計						103,386	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		16,410,540	
	電子成果品作成費		式	1		544,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)^0.45 (千円未満切り捨て)
計						544,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		381,400	
	理事・技師長		人	1	75,800	75,800	
	主任技師		人	1.5	64,800	97,200	
	技師（A）		人	2	57,000	114,000	
	技師（B）		人	2	47,200	94,400	
直接経費			式	1		7,628	
	電子計算機使用料		式	1		7,628	直接人件費の 2 %
計						389,028	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		183,800	
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400	
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000	
	技師 (B)		人	2	47,200	94,400	
直接経費			式	1		3,676	
	電子計算機使用料		式	1		3,676	直接人件費の 2 %
計						187,476	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	基本事項の決定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		992,200	
	技師 (A)		人	7	57,000	399,000	
	技師 (B)		人	8.5	47,200	401,200	
	技師 (C)		人	5	38,400	192,000	
直接経費			式	1		19,844	
	電子計算機使用料		式	1		19,844	直接人件費の 2 %
計						1,012,044	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	本体設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		504,100	
	技師 (A)		人	2.5	57,000	142,500	
	技師 (B)		人	4	47,200	188,800	
	技師 (C)		人	4.5	38,400	172,800	
直接経費			式	1		10,082	
	電子計算機使用料		式	1		10,082	直接人件費の 2 %
計						514,182	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,390,500	
	技師 (A)		人	8.5	57,000	484,500	
	技師 (B)		人	13.5	47,200	637,200	
	技師 (C)		人	7	38,400	268,800	
直接経費			式	1		27,810	
	電子計算機使用料		式	1		27,810	直接人件費の 2 %
計						1,418,310	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	図面作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,197,200	
	技師 (B)		人	3.5	47,200	165,200	
	技師 (C)		人	8.5	38,400	326,400	
	技術員		人	21	33,600	705,600	
直接経費			式	1		23,944	
	電子計算機使用料		式	1		23,944	直接人件費の 2 %
計						1,221,144	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		490,800	
	技師 (B)		人	1.5	47,200	70,800	
	技師 (C)		人	3.5	38,400	134,400	
	技術員		人	8.5	33,600	285,600	
直接経費			式	1		9,816	
	電子計算機使用料		式	1		9,816	直接人件費の 2 %
計						500,616	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		278,200	
	主任技師		人	1	64,800	64,800	
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000	
	技師 (B)		人	2.5	47,200	118,000	
	技師 (C)		人	1	38,400	38,400	
直接経費			式	1		5,564	
	電子計算機使用料		式	1		5,564	直接人件費の 2 %
計						283,764	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		136,600	
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400	
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000	
	技師 (B)		人	1	47,200	47,200	
直接経費			式	1		2,732	
	電子計算機使用料		式	1		2,732	直接人件費の 2 %
計						139,332	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	基本事項の決定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		843,800	
	主任技師		人	1	64,800	64,800	
	技師 (A)		人	3	57,000	171,000	
	技師 (B)		人	8	47,200	377,600	
	技師 (C)		人	6	38,400	230,400	
直接経費			式	1		16,876	
	電子計算機使用料		式	1		16,876	直接人件費の 2 %
計						860,676	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	本体設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		189,800	
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000	
	技師 (B)		人	2	47,200	94,400	
	技師 (C)		人	1	38,400	38,400	
直接経費			式	1		3,796	
	電子計算機使用料		式	1		3,796	直接人件費の 2 %
計						193,596	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		483,800	
	技師 (A)		人	3	57,000	171,000	
	技師 (B)		人	5	47,200	236,000	
	技師 (C)		人	2	38,400	76,800	
直接経費			式	1		9,676	
	電子計算機使用料		式	1		9,676	直接人件費の 2 %
計						493,476	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	図面作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		909,600	
	技師 (B)		人	3	47,200	141,600	
	技師 (C)		人	6	38,400	230,400	
	技術員		人	16	33,600	537,600	
直接経費			式	1		18,192	
	電子計算機使用料		式	1		18,192	直接人件費の 2 %
計						927,792	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		431,200	
	技師 (B)		人	1	47,200	47,200	
	技師 (C)		人	3	38,400	115,200	
	技術員		人	8	33,600	268,800	
直接経費			式	1		8,624	
	電子計算機使用料		式	1		8,624	直接人件費の 2 %
計						439,824	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		212,300	
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400	
	技師 (A)		人	1.5	57,000	85,500	
	技師 (B)		人	2	47,200	94,400	
直接経費			式	1		4,246	
	電子計算機使用料		式	1		4,246	直接人件費の 2 %
計						216,546	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		168,240	
	主任技師		人	0.8	64,800	51,840	
	技師 (A)		人	0.8	57,000	45,600	
	技師 (B)		人	1.5	47,200	70,800	
直接経費			式	1		3,364	
	電子計算機使用料		式	1		3,364	直接人件費の 2 %
計						171,604	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号		基本事項の決定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		532,100		
	技師 (A)		人	2.5	57,000	142,500		
	技師 (B)		人	5	47,200	236,000		
	技師 (C)		人	4	38,400	153,600		
直接経費			式	1		10,642		
	電子計算機使用料		式	1		10,642	直接人件費の 2 %	
計						542,742		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	本体設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		333,500	
	技師 (A)		人	1.5	57,000	85,500	
	技師 (B)		人	2	47,200	94,400	
	技師 (C)		人	4	38,400	153,600	
直接経費			式	1		6,670	
	電子計算機使用料		式	1		6,670	直接人件費の 2 %
計						340,170	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		294,000	
	技師 (A)		人	2	57,000	114,000	
	技師 (B)		人	3	47,200	141,600	
	技師 (C)		人	1	38,400	38,400	
直接経費			式	1		5,880	
	電子計算機使用料		式	1		5,880	直接人件費の 2 %
計						299,880	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	図面作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		495,200	
	技師 (B)		人	2	47,200	94,400	
	技師 (C)		人	3	38,400	115,200	
	技術員		人	8.5	33,600	285,600	
直接経費			式	1		9,904	
	電子計算機使用料		式	1		9,904	直接人件費の 2 %
計						505,104	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号		数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		224,800		
	技師 (B)		人	1	47,200	47,200		
	技師 (C)		人	2	38,400	76,800		
	技術員		人	3	33,600	100,800		
直接経費			式	1		4,496		
	電子計算機使用料		式	1		4,496	直接人件費の 2 %	
計						229,296		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 38 号	照査						
直接人件費			式	1		217,300	
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400	
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500	
	技師 (B)		人	2.5	47,200	118,000	
	技師 (C)		人	1	38,400	38,400	
直接経費			式	1		4,346	
	電子計算機使用料		式	1		4,346	直接人件費の 2 %
計						221,646	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	調査計画の検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		231,000	
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400	
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000	
	技師 (B)		人	3	47,200	141,600	
計						231,000	

予備調査の実施（プレテスト）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	予備調査の実施（プレテスト）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		359,400	
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400	
	技師（A）		人	1	57,000	57,000	
	技師（B）		人	1.5	47,200	70,800	
	技師（C）		人	3	38,400	115,200	
	技術員		人	2.5	33,600	84,000	
計						359,400	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	本調査計画の立案						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		256,700	
	技師 (A)		人	1.5	57,000	85,500	
	技師 (B)		人	2	47,200	94,400	
	技師 (C)		人	2	38,400	76,800	
計						256,700	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	本調査の実施						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		668,600	
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400	
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000	
	技師 (B)		人	2	47,200	94,400	
	技師 (C)		人	3	38,400	115,200	
	技術員		人	11	33,600	369,600	
計						668,600	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	調査結果の分析と価値の算出						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		591,000	
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400	
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000	
	技師 (B)		人	3	47,200	141,600	
	技師 (C)		人	5	38,400	192,000	
	技術員		人	5	33,600	168,000	
計						591,000	

費用便益比(B/C)の算出

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号		費用便益比(B/C)の算出					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		358,800	
	主任技師		人	1	64,800	64,800	
	技師(A)		人	2	57,000	114,000	
	技師(B)		人	3	47,200	141,600	
	技師(C)		人	1	38,400	38,400	
計						358,800	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 45号	現地踏査						
直接人件費			式	1		108,100	
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400	
	技師（A）		人	0.5	57,000	28,500	
	技師（B）		人	1	47,200	47,200	
直接経費			式	1		2,162	
	電子計算機使用料		式	1		2,162	直接人件費の2%
計						110,262	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号		基本事項の決定					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		436,600	
	技師 (A)		人	3	57,000	171,000	
	技師 (B)		人	4	47,200	188,800	
	技師 (C)		人	2	38,400	76,800	
直接経費			式	1		8,732	
	電子計算機使用料		式	1		8,732	直接人件費の 2 %
計						445,332	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 47号	本体設計						
直接人件費			式	1		342,800	
	技師 (A)		人	2	57,000	114,000	
	技師 (B)		人	2	47,200	94,400	
	技師 (C)		人	3.5	38,400	134,400	
直接経費			式	1		6,856	
	電子計算機使用料		式	1		6,856	直接人件費の 2 %
計						349,656	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		199,100	
	技師 (A)		人	1.5	57,000	85,500	
	技師 (B)		人	2	47,200	94,400	
	技師 (C)		人	0.5	38,400	19,200	
直接経費			式	1		3,982	
	電子計算機使用料		式	1		3,982	直接人件費の 2 %
計						203,082	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	図面作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		385,200	
	技師 (B)		人	1.5	47,200	70,800	
	技師 (C)		人	2.5	38,400	96,000	
	技術員		人	6.5	33,600	218,400	
直接経費			式	1		7,704	
	電子計算機使用料		式	1		7,704	直接人件費の 2 %
計						392,904	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		305,600	
	技師（B）		人	2	47,200	94,400	
	技師（C）		人	2	38,400	76,800	
	技術員		人	4	33,600	134,400	
直接経費			式	1		6,112	
	電子計算機使用料		式	1		6,112	直接人件費の 2 %
計						311,712	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 51号	照査						
直接人件費			式	1		84,500	
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400	
	技師（A）		人	0.5	57,000	28,500	
	技師（B）		人	0.5	47,200	23,600	
直接経費			式	1		1,690	
	電子計算機使用料		式	1		1,690	直接人件費の2%
計						86,190	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 52 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		578,200	
	主任技師		人	1	64,800	64,800	
	技師 (A)		人	3	57,000	171,000	
	技師 (B)		人	4	47,200	188,800	
	技師 (C)		人	4	38,400	153,600	
直接経費			式	1		11,564	
	電子計算機使用料		式	1		11,564	直接人件費の 2 %
計						589,764	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 53 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		422,500	
	主任技師		人	2.5	64,800	162,000	
	技師 (A)		人	2.5	57,000	142,500	
	技師 (B)		人	2.5	47,200	118,000	
計						422,500	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		127,200	
	技師 (C)		人	1.3	38,400	49,920	
	技術員		人	2.3	33,600	77,280	
計						127,200	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	照査技術者による報告		回	1	32,400	32,400	単 2 号
計						32,400	
単価						32,400	円/回

照査技術者による報告

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			32,400	
	主任技師		人	0.5	64,800		32,400	
計							32,400	
単価							32,400	円/回